АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.03.2021 №  303

Об утверждении «Положения об

организации учёта детей,

подлежащих обучению по

образовательным программам

дошкольного, начального общего,

основного общего и среднего общего

образования, и проживающих на

территориях, за которыми

закреплены образовательные

организации Починковского

муниципального округа»

Во исполнение  пункта 6 части 1 статьи 9  Федерального закона от 29.12.2012

№273 «Об образовании в Российской Федерации», пункта 1 части 1 статьи 14

Федерального закона от 24.06.1999 №120 «Об основах системы профилактики

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», в целях приведения

«Положения об организации учёта детей, имеющих право на  получение общего

образования         каждого уровня и проживающих на территориях, за которыми

закреплены образовательные организации Починковского муниципального района»

в соответствие с действующим законодательством:

        1. Утвердить прилагаемое  «Положение об организации учёта детей,

подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального

общего, основного общего и среднего общего образования, и проживающих на

территориях, за которыми закреплены образовательные организации

Починковского муниципального округа»  (далее - Положение).

 2. Управлению образования администрации Починковского муниципального

округа (И.А.Жирова), выполняющему функции и полномочия учредителя

муниципальных образовательных организаций:

2.1. Довести до сведения руководителей муниципальных образовательных

организаций   настоящее постановление для принятия его к руководству и

исполнению в соответствии с утвержденным Положением.

 3. Управлению делами (Белов А.А.) опубликовать настоящее постановление в

газете «На земле починковской» и разместить на официальном сайте

администрации Починковского муниципального округа http://pochinki.org/.

4. Постановление администрации Починковского муниципального района от

08.06.2016 № 565 «Об утверждении «Положения об организации учёта детей,

имеющих право на  получение общего образования   каждого уровня и

http://pochinki.org/

проживающих на территориях, за которыми закреплены образовательные

организации Починковского муниципального  района» считать утратившим силу.

       5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

       6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации округа  А.В.Судаева.

Глава местного самоуправления

округа М.В.Ларин

Направлено: Судаеву А.В. - 1 экз.

в управление образования - 2 экз.

в редакцию газеты «На земле починковской» - 1 экз.

в дело - 3 экз.